
 

 

 

 

 

5.Adventspokalschiessen 
 

der SG Heepen 

 

22.11. – 30.11.2008 
 



Wertungsgruppe 01  LG20 freihand Schüler/innen 
 
 

 1    Schröder, Laura                 SSC Bruchmühlen II     

                                      94  84    178 

 2    Wiebold, Christian              SSC Bruchmühlen II     

                                      86  88    174 

 3    Bierbaum, Laura                 SV Winterberg I        

                                      88  84    172 

 4    Niehage, Antonia                SV Nienhagen III       

                                      69  78    147 

 5    Kolke, Lukas                    SSC Bruchmühlen II     

                                      66  78    144 

 6    Kunze, Jana                     SV Nienhagen II        

                                      67  76    143 

 7    Kesselmeier, Ina                SV Nienhagen III       

                                      78  65    143 

 8    Tölke, Tobias                   SV Nienhagen I         

                                      63  78    141 

 9    Gillner, Cevin                  SV Nienhagen I         

                                      74  67    141 

 10   Thom, Andrea                    SV Winterberg I        

                                      77  63    140 

 11   Kronshage, Farina               SV Nienhagen II        

                                      72  67    139 

 12   Münster, Frederik               SV Winterberg I        

                                      62  71    133 

 13   Sielemann, Sonja                SV Nienhagen II        

                                      68  64    132 

 14   Krause, Marius                  St. M. Wadersloh I     

                                      63  54    117 

 15   Hachmeister, Julius             SV Nienhagen I         

                                      52  57    109 

 

 



Wertungsgruppe 02  LG40 freihand Jugend 
 
 
 1    Nentwig, Marcel                 SSC Bruchmühlen I      

                                      97  97  98  96    388 

 2    Münster, Veronique              SV Winterberg I        

                                      96  94  92  94    376 

 3    Busse, Yannik                   SSC Bruchmühlen I      

                                      89  90  92  93    364 

 4    Winter, Timo                    SSC Bruchmühlen I      

                                      90  88  91  92    361 

 5    Baumann, Pascal                 SV Nienhagen I         

                                      89  92  88  89    358 

 6    Thom, Alexander                 SV Winterberg I        

                                      80  76  86  78    320 

 7    Sielemann, Vanessa              SV Nienhagen I         

                                      69  78  71  74    292 

 8    Esch, Tobias                    SV Winterberg I        

                                      80  71  63  66    280 

 9    Ossiek, Stephan                 SV Nienhagen I         

                                      63  64  56  68    251 

 10   Tegelkämper, Stefan             St. M. Wadersloh I     

                                      65  42  68  65    240 

 



Wertungsgruppe 03  LG40 freihand Junioren/innen 
 
 
 1    Dreischmeier, Sarah             SV Winterberg I        

                                      95  93  95  95    378 

 2    Meyer, Christina                SV Rischenau           

                                      92  95  96  93    376 

 3    Münster, Dominik                SV Winterberg I        

                                      93  93  92  93    371 

 4    Steinke, Birgit                 SV Winterberg I        

                                      87  90  91  90    358 

 5    Wiele, Jacqueline               SV Winterberg          

                                      90  90  88  90    358 

 6    Wiele, Jean-Pierre              SV Winterberg          

                                      83  85  90  90    348 

 7    Eisenhauser, Patrick            St. M. Wadersloh I     

                                      84  77  86  86    333 

 8    Kronshage, Saskia               SV Nienhagen I         

                                      73  75  81  80    309 

 9    Funke, Jens                     St. M. Wadersloh I     

                                      70  79  78  79    306 

 10   Hornberg, Sören                 SV Borgholzhausen      

                                      48  59  65  62    234 

 11   Reinermann, Andre               St. M. Wadersloh I     

                                      61  55  50  57    223 

 12   Gleich, Peter                   SV Borgholzhausen      

                                      53  62  54  41    210 

 



Wertungsgruppe 04  LG40 freihand Offene Klasse 
 
 

 1    Alt, Patricia                   SSG Touristik          

                                      98  96  99  98    391 

 2    Heidemann, Jörg                 SG Dalbke I            

                                      98  97  94  96    385 

 3    Tödheide, Dirk                  SSC Bruchmühlen I      

                                      96  94  95  99    384 

 4    Meier, Matthias                 SV Rischenau           

                                      91  97  95 100    383 

 5    Strohmann, Alexander            SSC Bruchmühlen I      

                                      95  95  95  98    383 

 6    Brechmann, Jona                 SG Dalbke I            

                                      94  92  93  95    374 

 7    Schicker, Hans-Georg            SSC Bruchmühlen I      

                                      97  93  90  91    371 

 8    Hecker, Thomas                  SV Rischenau           

                                      91  97  92  89    369 

 9    Dahms, Heike                    SSG Touristik          

                                      93  91  92  92    368 

 10   Weber, Jörg                     SG Dalbke I            

                                      92  91  92  89    364 

 11   Becker, Heike                   Bielefelder SG         

                                      91  90  92  82    355 

 12   Kahnfeld, Olaf                  Bielefelder SG         

                                      85  89  83  94    351 

 13   Herok, Thomas                   Bielefelder SG         

                                      91  89  84  85    349 

 14   Schlauske, Monika               SV Dornberg            

                                      87  82  92  85    346 

 15   Zurheide, Karen                 SV Nienhagen I         

                                      87  88  85  85    345 

 16   Dahms, Olaf                     SSG Touristik          

                                      81  89  84  90    344 

 17   Burstaedt, Sabine               SV Dornberg            

                                      79  81  92  88    340 

 18   Päßler, Michaela                SV Winterberg          

                                      80  80  82  87    329 

 19   Wörmann, Heike                  SV Nienhagen I         

                                      77  85  82  84    328 

 20   Butzkies, Susanne               SV Dornberg            

                                      83  74  77  83    317 



Wertungsgruppe 05  LP40 Jugend 
 
 
 1    Nehmke, Tim                     SpS Odendorf           

                                      75  87  88  77    327 

 2    Münster, Frederik               SV Winterberg I        

                                      66  62  79  72    279 

 3    Thom, Alexander                 SV Winterberg I        

                                      62  66  65  71    264 

 4    Esch, Tobias                    SV Winterberg I        

                                      53  56  50  45    204 

 



Wertungsgruppe 06  LP40 Junioren/innen 
 
 
 1    von Strohe, Alexander           Spvg. Brackwede III    

                                      90  89  89  87    355 
 

 



Wertungsgruppe 07  LP40 Schützen / Damen 
 
 
 1    Abram, Enrico                   St. Hub. Brilon        

                                      95  96  91  96    378 

 2    Brammer, Ingo                   SV Herford Redewig     

                                      92  91  97  94    374 

 3    von Strohe, Achim               Spvg. Brackwede I      

                                      95  86  95  94    370 

 4    Quittschau, Michael             Spvg. Brackwede I      

                                      92  95  89  93    369 

 5    Quittschau, Miriam              Spvg. Brackwede III    

                                      89  97  90  88    364 

 6    Jagar, Dean                     Spvg. Brackwede I      

                                      89  91  92  87    359 

 7    Mede, Martin                    SG Oerlinghausen I     

                                      84  85  88  84    341 

 8    Dawitz, Bastian                 SG Oerlinghausen       

                                      83  78  88  86    335 

 9    Kindsgrab, Frank                SG Oerlinghausen       

                                      72  79  79  70    300 

 



Wertungsgruppe 08  LP40 Altersklasse – Senioren/innen C 
 
 
 1    Kindler, Michael                SpSVarensell I         

                                      89  97  94  95    375 

 2    Gleicher, Wolfgang              Spvg. Brackwede III    

                                      91  96  91  91    369 

 3    Dönnecke, Andreas               SpSVarensell I         

                                      95  94  90  87    366 

 4    Schulte, Hans-Jürgen            SpS Varensell II       

                                      88  93  91  92    364 

 5    Unterkötter, Manfred            SG Oerlinghausen I     

                                      89  92  92  90    363 

 6    Holznienkemper, Hans-Dieter     SpSVarensell I         

                                      88  90  95  89    362 

 7    Hoffmann, Ernst A.              SV Herford Redewig     

                                      87  91  94  88    360 

 8    Panteleit, Barbara              SpS Varensell II       

                                      84  86  87  84    341 

 9    Kugler, Walter                  Spvg. Brackwede II     

                                      83  80  82  88    333 

 10   Heise, Georg                    Spvg. Brackwede II     

                                      81  81  83  83    328 

 11   Quittschau, Manfred             Spvg. Brackwede II     

                                      78  79  80  78    315 

 



Wertungsgruppe 09  LG20 aufgelegt Schüler 
 
 
 1    Kolke, Lukas                    SSC Bruchmühlen I      

                                     102.6  98.4    201.0 

 2    Gillner, Justin                 SV Nienhagen I         

                                      99.8 100.5    200.3 

 3    Bierbaum, Laura                 SV Winterberg I        

                                      97.5 102.1    199.6 

 4    Grigoriew, Dennis               SSC Bruchmühlen I      

                                     104.7  94.5    199.2 

 5    Worm, Sabrina                   SV Borgholzhausen I    

                                      98.8  96.7    195.5 

 6    Thom, Andrea                    SV Winterberg I        

                                      99.0  96.5    195.5 

 7    Worm, Stefanie                  SV Borgholzhausen I    

                                      97.8  96.8    194.6 

 8    Schröder, Laura                 SSC Bruchmühlen I      

                                      99.2  93.7    192.9 

 9    Krause, Marius                  St. M. Wadersloh I     

                                      99.2  93.5    192.7 

 10   Effertz, Phillip                SV Nienhagen II        

                                      95.9  96.2    192.1 

 11   Hokamp, Luis                    SV Winterberg I        

                                      97.7  94.4    192.1 

 12   Röhm, Justin                    SV Winterberg          

                                      97.8  89.4    187.2 

 13   Münster, Frederik               SV Winterberg I        

                                      92.9  92.0    184.9 

 14   Maslow, Nils                    SV Nienhagen II        

                                      91.3  90.6    181.9 

 15   Wörmann, Yves                   SV Nienhagen II        

                                      87.8  91.3    179.1 

 16   Waterboer, Felix                SV Nienhagen I         

                                      81.1  73.4    154.5 

 17   Lentz, Kilian                   SV Nienhagen I         

                                      70.3  62.2    132.5 

 



 Wertungsgruppe 10  LG30 aufgelegt Schützen / Damen 
 
 

 

 1    Lechtenfeld, Frank              SV Versmold            

                                     104.5 104.8 102.8    312.1 

 2    Ernst, Andreas                  SV Versmold            

                                     104.4 102.2 104.6    311.2 

 3    Diekmann, Ralph                 SV Versmold            

                                     100.9 103.3 104.1    308.3 

 4    Holtermann, Dirk                St. M. Wadersloh I     

                                     101.8 100.9 101.8    304.5 

 5    Huchtkemper, Ralf               St. M. Wadersloh I     

                                      98.0  99.1 102.8    299.9 

 6    Herold, Florian                 SV Borgholzhausen I    

                                      97.7 101.7 100.1    299.5 

 7    Pokorny, Dennis                 SG Oerlinghausen I     

                                      98.0  97.6 100.0    295.6 

 8    Herbst, Markus                  St. M. Wadersloh I     

                                      96.0  97.2  99.2    292.4 

 9    Welpinghus, Nina                SV Borgholzhausen I    

                                      97.2  98.3  96.4    291.9 

 10   Peppmöller, Detlef              SV Borgholzhausen I    

                                      90.1 100.3  93.8    284.2 

 11   Kralmann, Patric                SG Oerlinghausen I     

                                      96.3  95.1  92.7    284.1 

 12   Pokorny, Nadine                 SG Oerlinghausen I     

                                      92.5  92.7  88.7    273.9 

 



Wertungsgruppe 11  LG30 aufgelegt Altersdamen - Seniorinnen C 
 
 
 1    Dick, Erika                     BSG Bünde III          

                                     105.7 102.2 103.6    311.5 

 2    Rasch, Heidi                    SSC Soest Süd          

                                     101.2 103.4 102.6    307.2 

 3    Bartke, Sieglinde               SG Dalbke II           

                                     100.4 100.5 102.0    302.9 

 4    Worm, Elke                      SV Borgholzhausen I    

                                      99.4  98.3  97.3    295.0 

 5    Peppmöller, Sabine              SV Borgholzhausen I    

                                      94.3  98.9  98.6    291.8 

 6    Hardtke-Sparenborg, Doris       Freie Sch. Dornberg II 

                                      95.5  97.4  92.9    285.8 

 7    Thomas, Sigrid                  Freie Sch. Dornberg II 

                                      86.2  95.5  92.3    274.0 

 



Wertungsgruppe 12  LG30 aufgelegt  Alterschützen / Senioren A 

 
 
 1    Schirmer, Torsten               Gütersloher SG         

                                     105.1 104.1 104.2    313.4 

 2    Ebeler, Klaus                   BSG Bünde III          

                                     103.8 104.8 104.4    313.0 

 3    Ehrenberg, Bernd                St. M. Wadersloh II    

                                     102.5 103.3 103.7    309.5 

 4    Spingat, Rudi                   SG Dalbke I            

                                     101.7 103.3 103.7    308.7 

 5    Simons, Udo                     BSG Bünde III          

                                     104.1 101.0 102.2    307.3 

 6    Wiechmann, Dirk                 SG Spenge I            

                                     100.9 102.3 102.0    305.2 

 7    Diebrock, Jürgen                SG Spenge I            

                                     100.3 100.6 101.3    302.2 

 8    Worm, Detlef                    SV Borgholzhausen I    

                                     100.1 100.9 100.8    301.8 

 9    Biermacher, Norbert             SG Oerlinghausen II    

                                      98.8 100.9 101.1    300.8 

 10   Heidsiek, Udo                   SG Oerlinghausen III   

                                      99.9  97.4 101.0    298.3 

 11   Dawitz, Frank                   SG Oerlinghausen III   

                                      98.0  98.2 100.3    296.5 

 12   Friede, Franz                   SSC Soest Süd          

                                      98.7  96.3 101.3    296.3 

 13   Bruhn, Jürgen                   SG Oerlinghausen II    

                                      99.3 100.0  96.9    296.2 

 14   Schierbaum, Gerhard             SG Spenge I            

                                      98.0  98.6  99.1    295.7 

 15   Moltran, Peter                  St. M. Wadersloh II    

                                      98.8  98.7  97.8    295.3 

 16   Sparenborg, Donald              Freie Sch. Dornberg I  

                                      97.5  94.6  99.6    291.7 

 17   Schäfer, Thomas                 Freie Sch. Dornberg I  

                                      95.5  94.8  99.1    289.4 

 18   Schnittke, Ralf                 Freie Sch. Dornberg I  

                                      98.7  92.7  98.0    289.4 

 19   Hellmann, Walter                SG Oerlinghausen IV    

                                      96.5  89.6  95.0    281.1 

 20   Jäger, Thomas                   Freie Sch. Dornberg II 

                                      89.9  95.2  89.1    274.2 

 



Wertungsgruppe 13  LG30 aufgelegt Senioren B + C 
 
 
 1    Zeitz, Wolfgang                 BSG Bünde I            

                                     104.5 104.0 104.6    313.1 

 2    Becker, Horst                   SSC Soest Süd          

                                     102.5 103.9 104.0    310.4 

 3    Brinkmann, Günter               BSG Bünde I            

                                     103.2 103.7 102.7    309.6 

 4    Bartke, Walter                  SG Dalbke I            

                                     103.6 101.9 103.8    309.3 

 5    Beiderwieden, Uwe               BSG Bünde II           

                                     101.2 102.7 103.5    307.4 

 6    Kötter, Paul                    BSG Bünde I            

                                     102.6 101.6 102.3    306.5 

 7    Kerkhoff, Horst                 SG Oerlinghausen II    

                                      99.2 102.3 100.9    302.4 

 8    Unterkötter, Manfred            SG Oerlinghausen III   

                                     101.0 100.4  99.9    301.3 

 9    Kornblum, Helmut                SV Brackwede           

                                      99.8 100.1 100.7    300.6 

 10   Dahl, Horst                     SG Dalbke I            

                                      98.6 102.2  95.6    296.4 

 11   Spieß, Frank                    SG Dalbke II           

                                      98.0  96.4  98.3    292.7 

 12   Ossieck, Wilhelm                SG Dalbke II           

                                      95.7  93.7  93.8    283.2 

 13   Fillies, Rolf                   SG Oerlinghausen IV    

                                      94.5  86.6  88.9    270.0 

 



Wertungsgruppe 14  SpoPi .22 offene Klasse 
 

 

 1   Quittschau, Michael              Spvg. Brackwede I 

                                       142  142           284 

 2   Dönnecke, Andreas                SpS Varensell  

                                       140  139           279  

 3   Gleicher, Wolfgang               Spvg. Brackwede I  

                                       143  128           271  

 4   Jagar, Dean                      Spvg. Brackwede I  

                                       133  137           270  

 5   Quittschau, Miriam               Spvg. Brackwede  

                                       129  140           269  

 6   Strohe von, Alexander            Spvg. Brackwede  

                                       131  131           262  

 7   Unterkötter, Manfred             SG Oerlinghausen  

                                       130  127           257 
 



Mannschaftswertung A  LG20 freihand Schüler/innen 
 

 

 1    SSC Bruchmühlen II                  496 

 #    Schröder, Laura                      94  84    178 

 #    Wiebold, Christian                   86  88    174 

 #    Kolke, Lukas                         66  78    144 

 

 2    SV Winterberg I                     445 

 #    Bierbaum, Laura                      88  84    172 

 #    Thom, Andrea                         77  63    140 

 #    Münster, Frederik                    62  71    133 

 

 3    SV Nienhagen II                     414 

 #    Kunze, Jana                          67  76    143 

 #    Kronshage, Farina                    72  67    139 

 #    Sielemann, Sonja                     68  64    132 

 

 4    SV Nienhagen I                      391 

 #    Tölke, Tobias                        63  78    141 

 #    Gillner, Cevin                       74  67    141 

 #    Hachmeister, Julius                  52  57    109 

 

 5    SV Nienhagen III                    290 

 #    Niehage, Antonia                     69  78    147 

 #    Kesselmeier, Ina                     78  65    143 

 

 6    St. M. Wadersloh I                  117 

 #    Krause, Marius                       63  54    117 
 

 



Mannschaftswertung B  LG40 freihand Jugend 
 
 

 1    SSC Bruchmühlen I              1113 

 #    Nentwig, Marcel                 97  97  98  96    388 

 #    Busse, Yannik                   89  90  92  93    364 

 #    Winter, Timo                    90  88  91  92    361 

 

 2    SV Winterberg I                976 

 #    Münster, Veronique              96  94  92  94    376 

 #    Thom, Alexander                 80  76  86  78    320 

 #    Esch, Tobias                    80  71  63  66    280 

 

 3    SV Nienhagen I                 901 

 #    Baumann, Pascal                 89  92  88  89    358 

 #    Sielemann, Vanessa              69  78  71  74    292 

 #    Ossiek, Stephan                 63  64  56  68    251 

 

 4    St. M. Wadersloh I             240 

 #    Tegelkämper, Stefan             65  42  68  65    240 
 



Mannschaftswertung C  LG40 freihand offene Klasse 
 

 1    SSC Bruchmühlen I              1138 

 #    Tödheide, Dirk                  96  94  95  99    384 

 #    Strohmann, Alexander            95  95  95  98    383 

 #    Schicker, Hans-Georg            97  93  90  91    371 

 

 2    SV Rischenau                   1128 

 #    Meier, Matthias                 91  97  95 100    383 

 #    Meyer, Christina                92  95  96  93    376 

 #    Hecker, Thomas                  91  97  92  89    369 

 

 3    SG Dalbke I                    1123 

 #    Heidemann, Jörg                 98  97  94  96    385 

 #    Brechmann, Jona                 94  92  93  95    374 

 #    Weber, Jörg                     92  91  92  89    364 

 

 4    SV Winterberg I                1107 

 #    Dreischmeier, Sarah             95  93  95  95    378 

 #    Münster, Dominik                93  93  92  93    371 

 #    Steinke, Birgit                 87  90  91  90    358 

 

 5    SSG Touristik                  1103 

 #    Alt, Patricia                   98  96  99  98    391 

 #    Dahms, Heike                    93  91  92  92    368 

 #    Dahms, Olaf                     81  89  84  90    344 

 

 6    Bielefelder SG                 1055 

 #    Becker, Heike                   91  90  92  82    355 

 #    Kahnfeld, Olaf                  85  89  83  94    351 

 #    Herok, Thomas                   91  89  84  85    349 

 

 7    SV Winterberg II               1035 

 #    Wiele, Jacqueline               90  90  88  90    358 

 #    Wiele, Jean-Pierre              83  85  90  90    348 

 #    Päßler, Michaela                80  80  82  87    329 

 

 8    SV Dornberg                    1003 

 #    Schlauske, Monika               87  82  92  85    346 

 #    Burstaedt, Sabine               79  81  92  88    340 

 #    Butzkies, Susanne               83  74  77  83    317 

 

 9    SV Nienhagen I                 982 

 #    Zurheide, Karen                 87  88  85  85    345 

 #    Wörmann, Heike                  77  85  82  84    328 

 #    Kronshage, Saskia               73  75  81  80    309 

 

 10   St. M. Wadersloh I             862 

 #    Eisenhauser, Patrick            84  77  86  86    333 

 #    Funke, Jens                     70  79  78  79    306 

 #    Reinermann, Andre               61  55  50  57    223 

 

 11   SV Borgholzhausen              444 

 #    Hornberg, Sören                 48  59  65  62    234 

 #    Gleich, Peter                   53  62  54  41    210 



Mannschaftswertung D  LP40 Jugend 

 

 1    SV Winterberg I                747 

 #    Münster, Frederik               66  62  79  72    279 

 #    Thom, Alexander                 62  66  65  71    264 

 #    Esch, Tobias                    53  56  50  45    204 

 

 2    SpS Odendorf                   327 

 #    Nehmke, Tim                     75  87  88  77    327 

 

 



Mannschaftswertung E  LP40 offene Klasse 
 
 

 1    SpSVarensell I                 1103 

 #    Kindler, Michael                89  97  94  95    375 

 #    Dönnecke, Andreas               95  94  90  87    366 

 #    Holznienkemper, Hans-Dieter     88  90  95  89    362 

 

 2    Spvg. Brackwede I              1098 

 #    von Strohe, Achim               95  86  95  94    370 

 #    Quittschau, Michael             92  95  89  93    369 

 #    Jagar, Dean                     89  91  92  87    359 

 

 3    Spvg. Brackwede III            1088 

 #    Gleicher, Wolfgang              91  96  91  91    369 

 #    Quittschau, Miriam              89  97  90  88    364 

 #    von Strohe, Alexander           90  89  89  87    355 

 

 4    SG Oerlinghausen I             1039 

 #    Unterkötter, Manfred            89  92  92  90    363 

 #    Mede, Martin                    84  85  88  84    341 

 #    Dawitz, Bastian                 83  78  88  86    335 

 

 5    Spvg. Brackwede II             976 

 #    Kugler, Walter                  83  80  82  88    333 

 #    Heise, Georg                    81  81  83  83    328 

 #    Quittschau, Manfred             78  79  80  78    315 

 

 6    SV Herford Radewig             734 

 #    Brammer, Ingo                   92  91  97  94    374 

 #    Hoffmann, Ernst A.              87  91  94  88    360 

 

 7    SpS Varensell II               705 

 #    Schulte, Hans-Jürgen            88  93  91  92    364 

 #    Panteleit, Barbara              84  86  87  84    341 

 

 8    St. Hub. Brilon                378 

 #    Abram, Enrico                   95  96  91  96    378 

 

 9    SG Oerlinghausen II            300 

 #    Kindsgrab, Frank                72  79  79  70    300 

 

 

 



Mannschaftswertung F  LG20 aufgelegt Schüler/innen 
 
 
 

 1    SSC Bruchmühlen I              593.1 

 #    Kolke, Lukas                   102.6  98.4    201.0 

 #    Grigoriew, Dennis              104.7  94.5    199.2 

 #    Schröder, Laura                 99.2  93.7    192.9 

 

 2    SV Winterberg I                587.2 

 #    Bierbaum, Laura                 97.5 102.1    199.6 

 #    Thom, Andrea                    99.0  96.5    195.5 

 #    Hokamp, Luis                    97.7  94.4    192.1 

 

 3    SV Nienhagen II                553.1 

 #    Effertz, Phillip                95.9  96.2    192.1 

 #    Maslow, Nils                    91.3  90.6    181.9 

 #    Wörmann, Yves                   87.8  91.3    179.1 

 

 4    SV Nienhagen I                 487.3 

 #    Gillner, Justin                 99.8 100.5    200.3 

 #    Waterboer, Felix                81.1  73.4    154.5 

 #    Lentz, Kilian                   70.3  62.2    132.5 

 

 5    SV Borgholzhausen I            390.1 

 #    Worm, Sabrina                   98.8  96.7    195.5 

 #    Worm, Stefanie                  97.8  96.8    194.6 

 

 6    St. M. Wadersloh I             192.7 

 #    Krause, Marius                  99.2  93.5    192.7 

 

 7    SV Winterberg                  187.2 

 #    Röhm, Justin                    97.8  89.4    187.2 

 

 



Mannschaftswertung G  LG aufgelegt Schützen / Damen 
 
 
 1    SV Versmold                    931.6 

 #    Lechtenfeld, Frank             104.5 104.8 102.8    312.1 

 #    Ernst, Andreas                 104.4 102.2 104.6    311.2 

 #    Diekmann, Ralph                100.9 103.3 104.1    308.3 

 

 2    St. M. Wadersloh I             896.8 

 #    Holtermann, Dirk               101.8 100.9 101.8    304.5 

 #    Huchtkemper, Ralf               98.0  99.1 102.8    299.9 

 #    Herbst, Markus                  96.0  97.2  99.2    292.4 

 

 3    SV Borgholzhausen I            875.6 

 #    Herold, Florian                 97.7 101.7 100.1    299.5 

 #    Welpinghus, Nina                97.2  98.3  96.4    291.9 

 #    Peppmöller, Detlef              90.1 100.3  93.8    284.2 

 

 4    SG Oerlinghausen I             853.6 

 #    Pokorny, Dennis                 98.0  97.6 100.0    295.6 

 #    Kralmann, Patric                96.3  95.1  92.7    284.1 

 #    Pokorny, Nadine                 92.5  92.7  88.7    273.9 

 

 



Mannschaftswertung H  Altersklasse – Senioren/innen C 
 

 1    BSG Bünde III                  931.8 

 #    Ebeler, Klaus                  103.8 104.8 104.4    313.0 

 #    Dick, Erika                    105.7 102.2 103.6    311.5 

 #    Simons, Udo                    104.1 101.0 102.2    307.3 

 

 2    BSG Bünde I                    929.2 

 #    Zeitz, Wolfgang                104.5 104.0 104.6    313.1 

 #    Brinkmann, Günter              103.2 103.7 102.7    309.6 

 #    Kötter, Paul                   102.6 101.6 102.3    306.5 

 

 3    SG Dalbke I                    914.4 

 #    Bartke, Walter                 103.6 101.9 103.8    309.3 

 #    Spingat, Rudi                  101.7 103.3 103.7    308.7 

 #    Dahl, Horst                     98.6 102.2  95.6    296.4 

 

 4    SSC Soest Süd                  913.9 

 #    Becker, Horst                  102.5 103.9 104.0    310.4 

 #    Rasch, Heidi                   101.2 103.4 102.6    307.2 

 #    Friede, Franz                   98.7  96.3 101.3    296.3 

 

 5    SG Spenge I                    903.1 

 #    Wiechmann, Dirk                100.9 102.3 102.0    305.2 

 #    Diebrock, Jürgen               100.3 100.6 101.3    302.2 

 #    Schierbaum, Gerhard             98.0  98.6  99.1    295.7 

 

 6    SG Oerlinghausen II            899.4 

 #    Kerkhoff, Horst                 99.2 102.3 100.9    302.4 

 #    Biermacher, Norbert             98.8 100.9 101.1    300.8 

 #    Bruhn, Jürgen                   99.3 100.0  96.9    296.2 

 

 7    SG Oerlinghausen III           896.1 

 #    Unterkötter, Manfred           101.0 100.4  99.9    301.3 

 #    Heidsiek, Udo                   99.9  97.4 101.0    298.3 

 #    Dawitz, Frank                   98.0  98.2 100.3    296.5 

 

 8    SV Borgholzhausen I            888.6 

 #    Worm, Detlef                   100.1 100.9 100.8    301.8 

 #    Worm, Elke                      99.4  98.3  97.3    295.0 

 #    Peppmöller, Sabine              94.3  98.9  98.6    291.8 

 

 9    SG Dalbke II                   878.8 

 #    Bartke, Sieglinde              100.4 100.5 102.0    302.9 

 #    Spieß, Frank                    98.0  96.4  98.3    292.7 

 #    Ossieck, Wilhelm                95.7  93.7  93.8    283.2 

 

 10   Freie Sch. Dornberg I         870.5 

 #    Sparenborg, Donald              97.5  94.6  99.6    291.7 

 #    Schäfer, Thomas                 95.5  94.8  99.1    289.4 

 #    Schnittke, Ralf                 98.7  92.7  98.0    289.4 

 

 11   Freie Sch. Dornberg II         834.0 

 #    Hardtke-Sparenborg, Doris       95.5  97.4  92.9    285.8 

 #    Jäger, Thomas                   89.9  95.2  89.1    274.2 

 #    Thomas, Sigrid                  86.2  95.5  92.3    274.0 

 



 12   St. M. Wadersloh II            604.8 

 #    Ehrenberg, Bernd               102.5 103.3 103.7    309.5 

 #    Moltran, Peter                  98.8  98.7  97.8    295.3 

 

 13   SG Oerlinghausen IV            551.1 

 #    Hellmann, Walter                96.5  89.6  95.0    281.1 

 #    Fillies, Rolf                   94.5  86.6  88.9    270.0 

 

 14   Gütersloher SG                 313.4 

 #    Schirmer, Torsten              105.1 104.1 104.2    313.4 

 

 15   BSG Bünde II                   307.4 

 #    Beiderwieden, Uwe              101.2 102.7 103.5    307.4 

 

 16   SV Brackwede                   300.6 

 #    Kornblum, Helmut                99.8 100.1 100.7    300.6 
 

 



Mannschaftswertung I  SpoPi .22 offene Klasse 
 

 

 1    Spvg Brackwede                 825 

 #     Quittschau, Michael            142  142    284 

 #     Gleicher, Wolfganf             143  128    271 

 #     Jagar, Dean                    133  137    270 

 


